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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO VRSTAMA OSIGURANJA – III KVARTAL 2017. GODINE 

Vrsta osiguranja 
III kvartal 

2016. 
Učešće (%)      
IIIQ 2016. 

III kvartal 
2017. 

Učešće (%)     
IIIQ 2017. 

Index 
2017/2016 

Osiguranje od posljedica nezgode 7.329.976 12,36 7.543.319 12,33 102,91 

Zdravstveno osiguranje 1.251.124 2,11 1.366.781 2,23 109,24 

Osiguranje motornih vozila 3.745.284 6,31 4.200.917 6,86 112,17 

Osiguranje šinskih vozila 140.379 0,24 150.515 0,25 107,22 

Osiguranje vazduhoplova 238.691 0,40 231.846 0,38 97,13 

Osiguranje plovnih objekata 190.891 0,32 170.674 0,28 89,41 

Osiguranje robe u prevozu 312.454 0,53 376.797 0,62 120,59 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 2.755.699 4,65 2.507.424 4,10 90,99 

Ostala osiguranja imovine 4.359.831 7,35 5.219.215 8,53 119,71 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 
vozila 26.860.250 45,28 26.532.316 43,36 98,78 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova 668.257 1,13 664.538 1,09 99,44 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 
objekata 218.390 0,37 211.427 0,35 96,81 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 1.011.868 1,71 1.091.961 1,78 107,92 

Osiguranje kredita 181.936 0,31 228.132 0,37 125,39 

Osiguranje jemstva 10.298 0,02 12.324 0,02 119,67 

Osiguranje finansijskih gubitaka 83.926 0,14 97.000 0,16 115,58 

Osiguranje toškova pravne zaštite 13.750 0,02 11.005 0,02 80,04 

Putno osiguranje 537.213 0,91 672.761 1,10 125,23 

Druge vrste neživotnih osiguranja 182.757 0,31 74.109 0,12 40,55 

UKUPNO neživotno osiguranja 50.092.974 84,44 51.363.063 83,93 102,54 

Osiguranje života 8.236.172 13,88 8.777.478 14,34 106,57 

Rentno osiguranje 24.200 0,04 34.325 0,06 141,84 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 960.058 1,62 1.017.691 1,66 106,00 

Druge vrste životnih osiguranja 6.935 0,01 3.800 0,01 54,79 

UKUPNO životna osiguranja 9.227.365 15,56 9.833.294 16,07 106,57 

UKUPNO
1
 59.320.339 100,00 61.196.357 100,00 103,16 

 

 

 

                                                           
1
 Podaci uključuju i podatke za prva dva kvartala 2017.godine. Grawe Osiguranje AD Podgorica je izvršilo kupovinu 

akcija i dana 17. 01. 2017. godine postalo jedini vlasnik svih akcija društva Merkur Osiguranje AD Podgorica. Merkur 

osiguranje je pripojeno Grawe osiguranju i time prestalo da obavlja poslove osiguranja na dan 30. 06. 2017. godine. 

(brisanjem iz CRPS rješenjem od 14. 08. 2017. godine Merkur osiguranje je prestalo da postoji) 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA, BROJ OSIGURANJA I BROJ I IZNOS RIJEŠENIH ŠTETA PO VRSTAMA 
OSIGURANJA – III KVARTAL 2017. GODINE 

Vrsta osiguranja 
Broj 

osiguranja 
Bruto 

premija  
Broj riješenih 

šteta 

Iznos 
riješenih 

šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 31.655 7.543.319 8.695 5.551.463 

Zdravstveno osiguranje 16.470 1.366.781 8.581 775.835 

Osiguranje motornih vozila 10.871 4.200.917 2.440 2.431.748 

Osiguranje šinskih vozila 2 150.515 0 0 

Osiguranje vazduhoplova 17 231.846 0 0 

Osiguranje plovnih objekata 46 170.674 4 14.678 

Osiguranje robe u prevozu 290 376.797 101 10.307 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 7.499 2.507.424 359 904.721 

Ostala osiguranja imovine 12.037 5.219.215 1.592 1.317.548 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila 278.313 26.532.316 8.382 9.030.221 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova 34 664.538 181 25.550 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata 2.597 211.427 33 17.211 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 2.264 1.091.961 170 125.536 

Osiguranje kredita 10 228.132 69 258.736 

Osiguranje jemstva 33 12.324 12 5.695 

Osiguranje finansijskih gubitaka 410 97.000 10 1.725 

Osiguranje toškova pravne zaštite 3.386 11.005 1 200 

Putno osiguranje 41.811 672.761 948 125.040 

Druge vrste neživotnih osiguranja 4.236 74.109 105 6.457 

UKUPNO neživotno osiguranja 411.981 51.363.063 31.683 20.602.670 

Osiguranje života 29.915 8.777.478 1.412 3.781.928 

Rentno osiguranje 0 34.325 22 10.141 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 29.199 1.017.691 457 394.034 

Druge vrste životnih osiguranja 0 3.800 0 0 

UKUPNO životna osiguranja 59.114 9.833.294 1.891 4.186.103 

UKUPNO 471.095 61.196.357 33.574 24.788.773 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE – III KVARTAL 2017. GODINE 

Naziv društva 

Životna osiguranja Neživotna osiguranja Ukupno 

III kvartal 
2016. 

III kvartal 
2017. 

Index 
2017/2016 

Učešće (%)            
IIIQ 2016. 

Učešće (%)              
IIIQ 2017. 

III kvartal 
2016. 

III kvartal 
2017. 

Index 
2017/2016 

Učešće (%)            
IIIQ 2016. 

Učešće (%)            
IIIQ 2016. 

III kvartal 
2016. 

III kvartal 
2017. 

Index 
2017/2016 

Učešće (%)            
IIIQ 2016. 

Učešće (%)              
IIIQ 2017. 

Lovćen osiguranje 
     

22.114.850 22.666.341 102,49 44,15 44,13 22.114.850 22.666.341 102,49 37,28 37,04 

Sava Montenegro 
     

8.934.315 9.565.411 107,06 17,84 18,62 8.934.315 9.565.411 107,06 15,06 15,63 

Swiss osiguranje 
     

2.457.273 3.021.036 122,94 4,91 5,88 2.457.273 3.021.036 122,94 4,14 4,94 

Generali osiguranje 
Montenegro      

8.692.038 8.649.001 99,50 17,35 16,84 8.692.038 8.649.001 99,50 14,65 14,13 

Uniqa neživotno 
osiguranje      

7.894.498 7.461.274 94,51 15,76 14,53 7.894.498 7.461.274 94,51 13,31 12,19 

Grawe osiguranje 3.225.189 3.719.101 115,31 34,95 37,82 
     

3.225.189 3.719.101 115,31 5,44 6,08 

Lovćen životna 
osiguranja 

900.671 1.052.750 116,89 9,76 10,71 
     

900.671 1.052.750 116,89 1,52 1,72 

Wiener Stӓditcshe 
životno osiguranje 

2.047.938 2.680.249 130,88 22,19 27,26 
     

2.047.938 2.680.249 130,88 3,45 4,38 

Atlas Life 330.258 92.523 28,02 3,58 0,94 
     

330.258 92.523 28,02 0,56 0,15 

Uniqa životno 
osiguranje 

1.297.919 1.358.646 104,68 14,07 13,82 
     

1.297.919 1.358.646 104,68 2,19 2,22 

                

Merkur osiguranje 1.425.389 930.025 65,25 15,45 9,46 
     

1.425.389 930.025 65,25 2,40 1,52 

                

UKUPNO2 9.227.365 9.833.294 106,57 100,00 100,00 50.092.974 51.363.062 102,54 100,00 100,00 59.320.339 61.196.357 103,16 100,00 100,00 

 

 

                                                           
2
 Podaci uključuju i podatke za prva dva kvartala 2017.godine. Grawe Osiguranje AD Podgorica je izvršilo kupovinu akcija i dana 17. 01. 2017. godine postalo jedini vlasnik 

svih akcija društva Merkur Osiguranje AD Podgorica. Merkur osiguranje je pripojeno Grawe osiguranju i time prestalo da obavlja poslove osiguranja na dan 30. 06. 2017. 

godine. (brisanjem iz CRPS rješenjem od 14. 08. 2017. godine Merkur osiguranje je prestalo da postoji) 


